

जाहिरात

अपर पोलीस महासंचालक, राज्य गुन्हे अन्वेषण विभाग, महाराष्ट्र राज्य, पुणे या कार्यालयाचे आस्थापनेवर रिक्त असलेली विधी अधिकारी (गट-ब) हे पद पूर्णतः कंत्राटी पध्दतीने भरावयाचे आहे. त्यात पदाकरिता नमूद अटी/शर्ती व शैक्षणिक पात्रता पूर्ण करित असलेल्या उमेदवारांकडून ११ महिन्यांकरीता पूर्णतः कंत्राटी पध्दतीने भरण्यासाठी अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

अ. क्र	पदाचे नाव	एकूण पदे	एकत्रित अनुज्ञेय मासिक वेतन दूरध्वनी व प्रवास खर्च
१.	विधी अधिकारी (गट-ब), गु.अ.वि.पुणे	०१	रु. २५०००/- + रु. ३०००/-

सूचना:- उमेदवाराने www.mahacid.gov.in या राज्य गुन्हे अन्वेषण विभागाच्या संकेतस्थळावर प्रसिध्द केलेला विहित नमुन्यातील अर्ज परिपूर्णरित्या भरून लिफाफ्यावर उजव्या बाजूला ठळक अक्षरात "कंत्राटी विधी संवर्गाच्या पदांसाठी अर्ज" असे नमूद करून दिनांक २०/०४/२०२२ पर्यंत कार्यालयीन वेळेत (सकाळी ०९.४५ ते सायंकाळी ०६.१५ वा) अपर पोलीस महासंचालक, राज्य गुन्हे अन्वेषण विभाग, महाराष्ट्र राज्य, पुणे विद्यापीठ चौक, पाषाण रोड, मॉडर्न लॉ कॉलेज शेजारी चव्हाणनगर, पुणे- ४११००८ या पत्त्यावर पोहचतील या बेताने पाठवावेत. अंतिम दिनांक २०/०४/२०२२ रोजी सायं. ०६.१५ वा नंतर प्राप्त झालेल्या अर्जांचा कोणत्याही परिस्थित विचार करण्यात येणार नाही. अर्जदाराने अर्जामध्ये त्याचा दुरध्वनी/भ्रमणध्वनी क्रमांक तसेच ई-मेल पत्ता नमूद करावा. अर्जाचा नमुना, अटी व शर्ती, करारातील मासिक देय रक्कम, विधी अधिकारी (गट-ब) शैक्षणिक अर्हता व अनुभव, सनद, विधी अधिकारी, गट-ब यांची कर्तव्ये व जबाबदाऱ्या, तसेच अर्जदाराने द्यावयाचे प्रतिज्ञापत्र इत्यादी सविस्तर माहिती www.mahacid.gov.in या राज्य गुन्हे अन्वेषण विभागाच्या संकेतस्थळावर उमेदवारानां उपलब्ध करून देण्यात आलेली आहे.

ठिकाण:- पुणे.

दिनांक:- ०५/०५/२०२२

Suremath

(सुधीर हिरेमठ)

पोलीस उप-महानिरीक्षक, (प्रशासन)
अपोमसं, गुअवि, म. राज्य, पुणे यांचेकरीता

ADVERTISEMENT

Applications are invited from the Indian citizens, domicile of Maharashtra for the following Posts of Law officer Gr.B on contractual basis for the period of 11 months in the office of the Addl. Director General of Police, C.I.D. M. S. Pune .

The posts of Law officer Gr. B are to be filled up on the establishment of the Addl. D. G. CID, M. S. Pune for the period of 11 months on contract basis. The details are as mentioned below:-

S. No.	Name of the Posts and office	Details of vacancy	Total Monthly Salary
1	Law Officer, Gr. B, CID Pune	01	Rs. 25000/-+ 3000/-

All the further details regarding the recruitment are as provided in the detailed advertisement available on the official website of this office ie. www.mahacid.gov.in All eligible and desirous candidates are requested to submit their applications in a sealed envelope clearly mentioning on the right corner thereon "Application for the post of Law officer Gr.B to the office of the Additional Director General of police, C.I.D. M.S., Pune Chavan nagar, Pashan Road, Pune 411 008 so as to reach on or before 20/4/2022 till 6.15 pm to the said office during official timing.

Sudhir Hiremath

(Sudhir Hiremath)

Dy. Inspector General of Police (Admin)

For ADGP CID, M. S. Pune.

अपर पोलीस महासंचालक, राज्य गुन्हे अन्वेषण विभाग, महाराष्ट्र राज्य, पुणे या कार्यालयाचे आस्थापनेवर रिक्त असलेली विधी अधिकारी (गट-ब) यांचे अपर पोलीस महासंचालक, गुअवि म.रा.पुणे यांचे आस्थापनवरील पद पूर्णतः कंत्राटी पध्दतीने भरावयाची आहेत. त्याकरीता www.mahacid.gov.in या संकेतस्थळावर सदरची विस्तृत स्वरूपातील जाहिरात प्रसिध्द करण्यात आली आहे. त्या पदाकरिता नमूद अटी/शर्ती व शैक्षणिक पात्रता पूर्ण करित असलेल्या उमेदवारांकडून ११ महिन्यांकरीता पूर्णतः कंत्राटी पध्दतीने भरण्यासाठी अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

अ. क्र	पदाचे नाव	एकूण पदे	एकत्रित अनुज्ञेय मासिक वेतन दूरध्वनी व प्रवास खर्च
१	विधी अधिकारी (गट-ब), गुअवि पुणे	०१	रु. २५०००/- + रु. ३०००/-

इच्छूक उमेदवारांनी सोबत दिलेल्या विहित नमुन्यातील अर्ज लिफाफयात घालून लिफाफयावर उजव्या बाजूला ठळक अक्षरात **विधी अधिकारी गट ब** पदासाठी अर्ज असे स्पष्ट नमूद करून दोन रंगीत फोटो अर्जासोबत जोडून अर्ज दिनांक २०/०४/२०२२ रोजी सायं ०६.१५ वा. पर्यंत अपर पोलीस महासंचालक, राज्य गुन्हे अन्वेषण विभाग, महाराष्ट्र राज्य, पुणे विद्यापीठ चौक, पाषाण रोड, मॉर्डन लॉ कॉलेज शेजारी चव्हाणनगर, पुणे- ४११००८ या पत्त्यावर पोहोचतील अशा बेताने पाठवावेत. तसेच अर्जात त्यांचा दूरध्वनी, भ्रमणध्वनी क्रमांक व ई-मेल आयडी यांचा स्पष्टपणे उल्लेख करावा.

टिप - वर दर्शविलेल्या पदसंख्येत बदल करण्याचे अधिकार तसेच भरती प्रक्रियेमध्ये अंशतःबदल करणे , स्थगित करणे परीक्षा कोणत्याही टप्प्यावर रद्द करणे याबाबतचे सर्व अधिकार सक्षम प्राधिका-यास राहतील तसेच महाराष्ट्र शासन निर्णय क्रं.एसपीपी-२००५/प्रक्र २४७/पोल१०,दिनांक १५/०९/२००६ मधील भरतीसाठी आटी शर्ती लागू राहातील.

***करारातील मासिक देय रक्कम**

अ) विधी अधिकारी गट ब पदाकरीता करारातील मासिक देय रक्कम रु. २५,०००/- + दूरध्वनी व प्रवास खर्च रु. ३०००/- असे एकूण रु २८,०००/- दरमहा देय राहतील (उपरिनिर्दिष्ट मर्यादेपेक्षा) इतर कोणतेही भत्ते अनुज्ञेय होणार नाहीत.

● शैक्षणिक अर्हता व वयोमर्यादा अनुभव

शैक्षणिक अर्हता - उमेदवार मान्यताप्राप्त विद्यापीठाचा कायदयाचा पदवीधर असेल तो सनदधारक असेल वयोमर्यादा विधी अधिकारी गट ब या पदासाठी उमेवाराचे वय दिनांक ३१/०३/२०२२ रोजी ६० वर्षापेक्षा जास्त नसेल.

जी व्यक्ती शासकीय सेवेत असतांना प्रत्यक्षपणे विधीविषयक कामकाज हाताळत होती आणि ज्या व्यक्तीस गुन्हेगारी प्रशासकीय व सेवाविषयक कायदयांविषयक सखोल ज्ञान असेल त्याचप्रमाणे मा. सर्वोच्च न्यायालयाने दिलेल्या आदेशानुसार प्रस्थापित समकालीन कायदयाचे ज्ञान असेल अशा व्यक्तीची शासकीय सेवा ही केवळ अनुभवासाठी ग्राह्य धरण्यात येईल. सदर व्यक्तीस नियुक्तीबाबतच्या अन्य अटी लागू राहतील शासकीय सेवेत कार्यरत व्यक्ती निवडीस अपात्र असेल.

[Handwritten Signature]

अनुभव -

अ) विधी अधिकारी गट ब या पदासाठी वकिली व्यवसायाचा किमान ५ वर्षांचा अनुभव आवश्यक राहिल.

ब) उमेदवारास गुन्हेगारी विषयक, सेवाविषयक प्रशासकिय अशा सर्व प्रकारच्या कायद्याचे स्थिती तथा विभागीय चौकशी इ. बाबतीत ज्ञान संपन्न असेल ज्यामुळे कायदेविषयक कार्यवाही तो कार्यक्षमतेने पार पाडू शकेल.

क) उमेदवारास मराठी, हिंदी इंग्रजी या भाषांचे पुरेसे ज्ञान असले.

निवड प्रक्रिया -

संपूर्ण निवड प्रक्रिया हि ७५ गुणांची असेल त्याचे विवरण खालीलप्रमाणे

अ) लेखा परीक्षा - ५० गुण, वेळ १ तास १५ मि.

भाग १ वर्णनात्मक (Descriptive Type) २५ गुण

न्यायालयात सादर करावयाच्या एखाद्या प्रकरणातील परिच्छेद निहाय अभिप्राय व प्रतिज्ञापत्र तयार करण्याबाबतचे ज्ञान संबंधीत उमेदवारास आत्मसात आहे काय हे अजमाविण्यात येईल.

भाग २ वस्तुनिष्ठ बहुपर्यायी (Objective Type) २५ गुण

सेवा विषयक व फौजदारी स्वरूपाच्या प्रकरणांमध्ये, तसेच लाचलुचपत प्रतिबंधक विभागाच्या प्रकरणांमध्ये तसेच फौ.प्र.सं. १९७५ मधील कलम १९७ किंवा महाराष्ट्र संघटित गुन्हेगारी अधिनियम १९९९ मधील प्रकरणात अभियोग दाखल करण्याची परवानगी देण्यासाठी सक्षम प्राधिका-यास सुलभ निर्णय घेता येईल अशा प्रकरणांची छाननी करण्याची क्षमता तपासणारे प्रश्न तसेच सध्याची न्यायिक स्थिती (settled position of law) काय आहे तसेच भा.द.वि. बाबतच्या ज्ञानाचे आकलन करणा-या प्रश्नांचा समावेश असेल.

ब) मुलाखत - २५ गुण

कर्तव्य व जबाबदा-या

१. कार्यालयाकडे प्राप्त होणा-या सर्व प्रकारच्या कायदेविषयक बाबींबाबत / न्यायालयीन प्रकरणी सल्ला देणे व न्यायालयीन प्रकरणे हाताळणे
२. सेवाविषयक/ प्रशासकीय बाबी/ विभागीय चौकशी तथा समकालीन कायद्याची प्रस्थापित स्थिती याबाबत सर्व प्रकरणी सल्ला देणे व ती प्रकरणे हाताळणे
३. प्रलंबित न्यायालयीन प्रकरणे तत्परतेने निकाली काढण्यासाठी सरकारी वकिलाकडे पाठपुरावा करणे, जेथे शासन प्रतिवादी आहे अशा प्रकरणी सादर करावयाची प्रतिज्ञापत्रे संबंधित अधिका-यांच्या मदतीने तयार करणे.
४. शपथपत्राचा मसुदा तयार करणे व त्यास सक्षम प्राधिका-याची मान्यता घेवून न्यायालयात विहित मुदतीत सादर होईल हे पाहणे.
५. जेथे शासनाच्या विरोधात न्यायालयाने निकाल दिलेला आहे अशा प्रकरणामध्ये न्यायालयाच्या निर्णयाचा अभ्यास करून तदनुषंगाने अपील दाखल करण्याच्या संदर्भात उचित कार्यवाही करणे
६. अपील करणे योग्य असल्यास व तसा निर्णय झाल्यास अपीलाचा मसुदा तयार करून तो संबंधित सरकारी वकीलाकडे पाठविणे व अपिलाचा अंतिम निर्णय लागेपर्यंत पाठपुरावा करणे
७. विधी विषयक कामकाजाबाबत वेळोवेळी नमुद केलेले कार्य विहित मुदतीत पार पाडणे.
८. पोलीस स्टेशनमध्ये प्रथम खबरी अहवाल दाखल करण्यास योग्य ती मदत करणे.

88

अटी व शर्ती

१. सदर पदांची नेमणूक ही पूर्णतः कंत्राटी पध्दतीने असेल उमेदवाराला शासकीय कर्मचारी / अधिकारी म्हणून गणले जाणार नाहीत.
२. सदर नेमणूका या करार पध्दतीने प्रथमतः अकरा महिन्यांसाठी भरण्यात येतील. अकरा महिन्यांनंतर आवश्यक असल्यास करारनाम्याची मुदत वेळोवेळी (जास्तीत जास्त १ + २ = ३ वेळा अशी एकूण ३३ महिन्यांकरिता) वाढविता येईल. तीन वेळा मुदतवाढ दिल्यानंतरही अशा उमेदवाराची पुनश्च नियुक्ती करणे आवश्यक आहे असे सक्षम प्राधिका-याचे मत झाल्यास त्या उमेदवारास पुनश्च निवड प्रक्रियेला सामोरे जावे लागेल.
३. निवड केलेला उमेदवार ११ महिन्यांच्या कराराच्या कालावधीत वकिली व्यवसायाशी संबंधित कोणत्याही प्रकारचे खाजगी काम / व्यवसाय नियुक्ती प्राधिका-याच्या लेखी परवानगी शिवाय करू शकणार नाही. जर नियुक्ती प्राधिका-यांचे सदर बाबतची परवानगी नाकारली असेल आणि परवानगी नाकारल्यावरही उमेदवाराने खाजगी व्यवसाय सुरु ठेवला असेल व तसे करण्याचे शासनाच्या कामात व्यत्यय किंवा आर्थिक नुकसान होत असेल तर अशा उमेदवारांची नियुक्ती रद्द करण्यात येईल अशा उमेदवारांवर कायदेशीर कारवाई करण्यात येईल.
४. लेखी परीक्षेत पात्र ठरणा-या उमेदवारांमधून मुलाखतीद्वारे अंतिम निवड करण्यात येईल मुलाखतीचा दिनांक उमेदवारांना नंतर कळविण्यात येईल. लेखी परीक्षेचा दिनांक, वेळ व ठिकाण तसेच निकाल अंतिम निवड याबाबतची माहिती उमेदवारांना या कार्यालयाच्या संकेत स्थळावर उपलब्ध करून दिली जाईल.
५. उमेदवाराला कोणताही प्रवासखर्च देण्यात येणार नाही.
६. नियुक्ती केलेल्या उमेदवारास या कार्यालयामार्फत देण्यात येणारा करारनामा (Agreement) करून देणे अनिवार्य राहिल.
७. करार पध्दतीने नेमणूक करण्यात येणा-या अधिकारी / कर्मचा-यांना एकत्रित वेतन आणि अनुज्ञेय दूरध्वनी व प्रवास खर्चाव्यतिरिक्त (उपरिनिर्दिष्ट मर्यादेपेक्षा) इतर कोणतेही भत्ते अनुज्ञेय होणार नाहीत.
८. करार पध्दतीने नेमणूक करण्यात येणा-या अधिकारी / कर्मचा-यांना प्रत्येक आठवड्यात कायदेविषयक सल्ला देण्यासाठी कमीत कमी ३० तासांचा कालावधी देणे बंधनकारक राहिल.
९. उमेदवारांनी वर विहित केलेल्या शैक्षणिक अर्हता वयोमर्यादा व अनुभव या अटी दिनांक ३१/०३/२०२२ पर्यंत पूर्ण करणे आवश्यक आहे. स्वाक्षरी नसलेले अर्ज व त्याबाबतचे इतर संबंधित साक्षकीत नसलेले कागदपत्रे ग्राह्य धरले जाणार नाही.
१०. अर्जासोबत २.५ से.मी. X २.५ से.मी. आकाराचे सध्याचे काढलेले २ रंगीत फोटो जोडावेत.
११. विधी अधिकारी गट ब भरतीसाठी करण्यात येणारा पत्रव्यवहार हा ई.मेल व मोबाईलद्वारे करण्यात येईल.
१२. उमेदवारांनी त्यांचे अर्ज (परिपूर्ण व व्यवस्थित भरलेल्या विहित नमुन्यातील त्यांची स्वाक्षरी असलेला अर्ज) मा. अपर पोलीस महासंचालक, गुन्हे अन्वेषण विभाग, महाराष्ट्र राज्य, चव्हाणनगर, पाषाण रोड, पुणे ४११००८ या पत्त्यावर दिनांक २०/०४/२०२२ पर्यंत सायंकाळी ०६.१५ पर्यंत पोहोचतील अशा बेताने पाठवावेत दिनांक २०/०४/२०२२ सायंकाळी ०६.१५ नंतर आलेल्या अर्जाचा विचार केला जाणार नाही याची नोंद घ्यावी.

अपोमसं, गु.अ.वि.म.रा.पुणे

यांच्या मान्यतेने

Suremath

(सुधीर हिरेमठ)

पोलीस उप-महानिरीक्षक, (प्रशासन)

अपोमसं, गुअवि, म. राज्य, पुणे यांचेकरीता

अर्जाचा नमुना

विधी अधिकारी, गट-ब पदाकरीता अर्ज.

कार्यालयीन उपयोगासाठी

१. अर्ज क्रमांक

२. अर्ज स्विकारल्याचा दिनांक

३. अर्ज स्विकारल्याचा दिनांक (स्वाक्षरीसह)

सुचना:- १. अर्जदाराने माहिती मराठीत लिहावी व दर्शविलेल्या ठिकाणीच माहिती फक्त इंग्रजीत लिहावी.

आवश्यक नसेल ते खोडावे.

२. अर्जातील अंक फक्त इंग्रजीत लिहावेत.

अ) अर्जदाराची वैयक्तिक माहिती:-

१. अर्जदाराचे संपूर्ण नाव:- आडनाव

नाव

वडिलांचे/पतीचे नाव

मराठीत:

इंग्रजीत:

२. पत्रव्यवहाराचा पत्ता:-

तालुका:

जिल्हा:

पीन कोड:

३. कायमचा पत्ता:-

तालुका:

जिल्हा:

पीन कोड:

४. दुरध्वनी क्रमांक:- लँडलाईन-----भ्रमणध्वनी क्रमांक-----

४ (अ) - ई-मेल पत्ता -

४

५. जन्मदिनांक:

दिवस

महिना

वर्ष

जन्मस्थळ

६. दिनांक ३१/०३/२०२२

रोजीचे वय:

दिवस

महिना

वर्ष

जन्मस्थळ

७. लिंग: पुरुष/महिला

८. धर्म:-----

जात:-----

९. क्रिमिलेअर आहेत काय: होय /नाही

१०. महाराष्ट्र राज्याचे रहिवासी आहात काय? होय /नाही

योग्य असेल त्या ठिकाणी () अशी खूण करावी.

ब) अर्जदाराची शैक्षणिक माहिती:

११. शैक्षणिक अर्हता:

शिक्षण	शैक्षणिक संस्थचे नाव (विद्यालय/महाविद्यालय)	बोर्ड/विद्यापीठ	उत्तीर्ण झाल्याचा दिनांक	मिळालेले गुण	मिळालेली टक्केवारी
१. माध्यमिक शालांत प्रमाणपत्र परीक्षा (इयत्ता १० वी)					
२. पदवी					
३. पदव्युत्तर					
४. विधी पदवी					

५१.

१२. इतर शैक्षणिक अर्हता:

संगणक प्रशिक्षित आहेत काय? होय

/नाही

१३. अर्जदाराची इतर माहिती:

अ) सनद घेतल्याचा दिनांक

ब) उमेदवाराने स्वतः हाताळलेल्या केसेसचा तपशील

अ. क्र	न्यायालयाचे नाव	केसेसचा प्रकार	केसेसची संख्या
१	२	३	४

टिप:- वकीली व्यवसायाच्या अनुभवाचे प्रमाणपत्र असणे आवश्यक आहे.

१४ अ) अर्जदारावर यापूर्वी कोणत्याही अपराधाबद्दल कधीही अटक करण्यात/स्थानबद्ध करण्यात/दंड करण्यात/सिध्ददोषी ठरविण्यात आले आहे काय? किंवा लोकसेवा आयोगाकडून त्यांच्या परीक्षांना/निवडींना बसण्यास मनाई करण्यात आली आहे काय? किंवा अनअर्हता ठरविण्यात आले आहे काय? किंवा कोणत्याही परीक्षेस बसण्यास मनाई करण्यात आली आहे काय? किंवा काढून टाकण्यात आले आहे काय?

होय / नाही

१४.ब) हा अर्ज भरतेवेळी कोणत्याही न्यायालयात, किंवा इतर कोणत्याही प्राधिकरणात/संस्थेत उमेदवाराविरुद्ध कोणतेही प्रकरण प्रलंबित आहे काय ? होय/नाही

(१४-अ किंवा १४-ब चे उत्तर होय असेल तर हा अर्ज भरताना सदर खटला, अटक, स्थानबद्धता, दंड, दोष सिध्दी, शिक्षा आदेश इत्यादींचा संपुर्ण तपशील आणि न्यायालय/विद्यापिठ/प्राधिकरण इत्यादी ठिकाणी प्रलंबित असलेल्या प्रकरणांचे स्वरूप स्पष्ट करावे.)

SH

अर्जदाराने दयावयाचे प्रतिज्ञापत्र

मी श्री/सौ/कु. ----- याद्वारे असे प्रतिज्ञापूरवक जाहीर करतो/करते की मी वरील माहिती जाणीव तसेच विश्वासपूरवक दिली असून ती खरी आहे. जाहिरातीत दिलेले सर्व निकष व शैक्षणिक अर्हतेनुसार मी पात्र आहे. अर्जात नमुद केलेली कोणतीही माहिती खोटी आढळून आल्यास माझा अर्ज फेटाळून लावल्यास किंवा निवडीच्या कोणत्याही टप्यावर माझी निवड/नियुक्ती रद्द केली गेल्यास त्याबाबत माझी काही तक्रार राहणार नाही. अर्जात नमुद केलेली माहिती खोटी अथवा चुकीची असल्यास त्याची पुर्णपणे जबाबदारी माझ्यावर राहिल. व त्याबाबत माझ्याविरुद्ध होणा-या कायदेशीर कार्यवाहीस मी पात्र राहिल. तसेच मी भरतीप्रक्रियेत कोणत्याही प्रकारची वशिलेबाजी किंवा गैरप्रकारांचा अवलंब केल्यास अपात्र ठरेल.

ठिकाण :-

दिनांक :-

अर्जदाराची सही



Applications are invited from the Indian citizens, domicile of Maharashtra for the following Posts of Law Officers, Gr. B on contract basis in the office of the Addl. Director General of Police, C.I.D. M. S. Pune. The prescribed pro-forma of application is enclosed herewith.

The post of Law officer, Gr. B, to be filled up on the establishment of the Addl. D. G. CID, M. S. Pune for the period of 11 months on contract basis. The details are as mentioned below:-

S. No.	Name of the Posts	Details of vacancy	Place of Posting
1	Law Officer, Gr. B, CID, Pune	01	Rs. 25000/-+ 3000/-

All the further details regarding the recruitment are as provided in the detailed advertisement available on the official website of this office ie. www.mahacid.gov.in All eligible and desirous candidates are requested to submit their applications in a sealed envelope clearly mentioning on the right corner thereon "Application for the post of Law officer Gr.B to the office of the Additional Director General of police, C.I.D. M.S., Pune Chavan nagar, Pashan Road, Pune 411 008 so as to reach on or before 20/4/2022 till 06.15 p.m. to the said office during official timing. Eligible candidates are requested to kindly note that all the application received after 20/4/2022 (after 06.15 p.m.) would not be considered under any circumstances. Candidates should submit mobile number/ landline number and Email Id.

Note - Powers to change the No. of posts mentioned above shall be vested to the competent Authority.

CONTRACT PAY:-

Law Officer Gr. B:- The Contract Pay for the post of Law Officer, Gr. B is Rs. 25,000/- + Rs. 3,000/- towards Telephone and Traveling expenses. Total

remuneration will be Rs. 28,000/-. No other allowances are admissible except mentioned above.

EDUCATIONAL QUALIFICATION:- AND AGE LIMIT

1) Education Qualification

Candidates must possess Degree of Law from any recognized University, and having Certificate of registration to Bar-council of India (Sanad)

2) AGE LIMIT:-

Law Officer Gr, B :- The maximum age limit for the post of Law Officer- Gr. B shall not exceed 60 yrs as on dated 31/03/2022

The candidates who have handled law related subjects in the Govt. Service in the recent past and who are competent in handling Criminal, and matters relating to the Administration & Departmental Enquiry and also Law related subjects will be considered for experience purpose only as other conditions. The candidates in already in Govt. service are not eligible for these posts.

EXPERIENCE:-

1. Advocates having Legal practice of 5 years for Law officer Gr- B post
2. Candidates should have knowledge of Legal, Criminal, Service, & Administration, Departmental Enquiry matters and rules related for the same so that he will discharge legal responsibilities efficiently.
3. The candidates must be proficient in speaking, reading and writing skills for Marathi, Hindi and English languages.

Selection Process :-

Selection process would be of 75 marks in total, details of which are given below

- a) Written exam - 50 marks, Time 1 Hr. 15 Min.
Part I - Descriptive paper - 25 Marks

(In this competence of the candidates to right down the draft of reply affidavit / para-wise comments as the case may be, on the given topic to be submitted to the Hon'ble Courts will be tested)

Part- II - Objective Multiple Choice Questions - 25 Marks

(In this knowledge of candidates of settled position of law and his competence to scrutiny and submit expert opinion to superior officers to facilitate them to take appropriate decision in matters related to service and submit charge sheet in Criminal cases, Anti Corruption cases, Cases under section under IPC and section 197 of Cr.P.C. and MCOCA Act would be tested)

b. Interview - 25 Marks.

DUTIES AND RESPONSIBILITIES:-

1. The incumbent should scrutinize the cases and advise in Investigating Crime cases to the Investigating Officers and other higher officers in all types of legal matters.
2. The incumbent should also advise in matters pertaining to administration, service and Departmental Enquiries & legal position regarding applicability of particular enactment.
3. Keep updated information and prepare affidavits in consultation with officer concerned & Govt. pleader for cases where the Govt. is respondent. He should also be able to supervise pending court cases and have proper maintenance. Pursue pending court matters with Govt. pleader.
4. Prepare drafts of the affidavits and get approval of competent authorities and submit them in the prescribed time limit and consequently monitor these cases constantly.
5. Study the judgments given against the Govt. & take steps to file appeal in the matter.
6. To prepare drafts appeals in consultation with the Govt. pleader and monitor its progress till decision in the appeal.
7. Any other legal matters assigned to be performed in prescribed time limit.
8. Assist in registering First Information Report in the Police Stations.

TERMS AND CONDITIONS:-

1. Appointment of the candidate will be completely on contract basis. The candidate will not be treated as a Govt. servant or Officer.
2. Appointment will initially be only for the period of 11 months and incumbent will conclude an agreement in this regard with the authority. The tenure can be extended for 11 months at a time and can be extended maximum for three times, after the extension of three terms the candidate will have to undergo fresh selection procedure.
3. The selected candidate will not be allowed to do private legal practice/business during the contract period without prior permission of Competent Authority. If it is revealed that the candidates are continuing with their private legal practice even after denial of permission by the Competent Authority the selection of the candidate is liable to be terminated.
4. Selection of Candidates fulfilling these conditions will be through interview. The time and date of interview will be intimated later.
5. No traveling allowance admissible to the candidates.
6. Selected candidates will have to conclude agreement with this office.
7. The candidates will be paid consolidated contract Pay and expenses towards the telephone and traveling as mentioned in Contract Pay. Except this no other allowances will be admissible to them. Right to make change in the position is kept reserved by this office.
8. It is compulsory for the incumbent to give minimum 30 hrs every week for legal advice in matters pertaining to this office.
9. Educational Qualification, Age limit, experience and terms and conditions should be complete on 31/03/2022 Applications received without signature or attested copies of documents relating to the Qualifications and experience & others will not be entertained.

10. Candidates are required to attach two 2.5cms X 2.5 cms Colour Photographs.
11. Correspondence with regard to recruitment for the post of Law Officer Gr. B shall be done on email and mobile.
12. The candidates should send duly filled applications "Application for the post of Law Officer, Gr. B" reaching this office on or before 20/4/2022 till 06.15 p.m.

Sudhir Hiremath

(Sudhir Hiremath)

Dy. Inspector General of Police (Admin)
For ADGP CID, M. S. Pune

Pro-forma

Application for the post of Law Officer

For Office Use Only.

Please tick mark as yes / or No X

1) Application No :-

--	--	--	--	--	--	--	--

2) Date of Application Received

--	--	--	--	--	--	--	--

3) Application acknowledged the receipt

--	--	--	--

Note :-

- a) Application should fill the information in English.
- b) In the application numbers should written in English.

A) Personal Information of the Candidate.

1. Name of the candidate

SURNAME	NAME	FATHER/HUSBAND

2. Address

Tal		Dist		Pin Code	
-----	--	------	--	----------	--

3. Permanent Address

Tal		Dist		Pin Code	
-----	--	------	--	----------	--

4. Communication :-

Telephone No	Mobile No	Email – id

5. Date of Birth

Day		Month		Year		Place of Birth	
-----	--	-------	--	------	--	----------------	--

6.

Age on - 31/03/2022

Days		Months		Years	
------	--	--------	--	-------	--

7. Sex

Male		Female	
------	--	--------	--
8. Religion

Religion		Cast	
----------	--	------	--
9. Whether applicant is in creamy layer

Yes		No	
-----	--	----	--
10. Whether applicant Domicile of Maharashtra
If yes please indicating \checkmark

Yes		No	
-----	--	----	--
11. Education Qualification

Education	Name of Educational Organisation (Institution School College)	Board/ University	Date of Passing	Marks Obtained	Aggregation of Marks
SSC 10th Std					
Graduation					
Law Graduation					

12. Other Educational Qualification Whether applicant Computer trained :-

13. Other information of the Candidate

1. Date of Stand

--	--	--

2. Cases handled by the candidate

Sr No	Name of the Court	Type of the cases	Number of the cases

Note :- Candidate must have Law experience certificate for Legal Practice.

13 - A) Whether candidate arrested/detained/fined/convicted in any case or whether he has been barred by public service commission from appearing recruitment examination / interviews or he has been disqualified or whether he has been prohibited from appearing for any examination has been removed or invalidated to appear the examination from University/Educational organisation/Institute.

Yes		No	
-----	--	----	--

13 - B) Whether any case is pending against the candidate in the court of law University, Educational Organisation/Institute at the time to filling up this form.

Yes		No	
-----	--	----	--

(If yes the information in respect of 13 - A or 13 - B as the indicate caser/arrest/detention/conviction/penalty order & the pending case at the court/organisation should be mentioned)

DECLARATION

I, Shri/Smt/Kum _____ has solemnly declare that all the particulars mentioned in the above application form are correct and true to the best of my knowledge and belief. I am fulfilling all conditions and Educational Qualification given in the advertisement and I am eligible for the same. If the particulars mentioned therein are found to be false/untrue at any stage my selection procedure my candidature will be cancelled. I undertake not to make any claim for compensation if my ineligibility for the candidature is detected during the course of selection procedure the selection authority can disqualify my candidature at any stage. I have also noted that canvassing in any form will disqualify me.

Place :-

Date :-

(Signature of the Candidate)

Note :- All the necessary certificates should be attached to this application.